38 E SEGUENTI DEL D. LGS. 1B
SETTEMBRE 1993 N. 385 - TESTO UNICO DELLE LEGGI IN MATERIA BANCARIA E CREDITIZIA (IN

SEGUITO PIU' BREVEMENTE "T.U. N. 385/93") - A TITOLO DI MUTUO ALLA PARTE MUTUATARIA CHE
HA ACCETTATO E DI CUI NE HA RILASCIATO QUIETANZA, LA SOMMA DI EURO 135.000,00
(CENTOTRENTACINQUEMILA). LA PARTE MUTUATARIA SI E' OBBLIGATA A CORRISPONDERE, DALLA
DATA DEL ROGITO, SULLE SOMME DATE A MUTUO, GLI INTERESSI IN VIA MENSILE POSTICIPATA AL
TASSO DEL 5,20% (CINQUE VIRGOLA VENTI PER CENTO) NOMINALE ANNUO, I.S.C. 5,39% (CINQUE
VIRGOLA TRENTANOVE PER CENTO);

[...]

SI E' OBBLIGATA ALTRESI' PER SE' E AVENTI CAUSA, IN VIA
SOLIDALE E INDIVISIBILE FRA TUTTI, A RIMBORSARE LA DETTA SOMMA IN 15 (QUINDICI) ANNI
MEDIANTE PAGAMENTO DI N. 180Y (CENTOTTANTA) RATE MENSILI, COSTANTI E POSTICIPATE,
COMPRENSIVE DI UNA QUOTA CAPITALE E DI UNA QUOTA D'INTERESSI DELL'IMPORTO DI
EUR01.082,06 (MILLEOTTANTADUE EURO E SEI CENTESIMI) CIASCUNA SCADENTI LA PRIMA IL 26
MAGGIO 2007 E L'ULTIMA IL 26 APRILE 2022. PER PATTO ESPRESSO TRA LE PARTI, IN CASO DI
RITARDATO PAGAMENTO, SI PRODURRAI DI PIENO DIRITTO A FAVORE DELL'ISTITUTO MUTUANTE
LA MATURAZIONE DEGLI INTERESSI DI MORA NELLA MISURA DI TRE PUNTI IN PIU' DEL SAGGIO DI

[...]

7) che il Comune dell'Aquila, con propria deliberazione n. 203 del 30 dicembre 2003, localizzò
l'intervento della suddetta Cooperativa nell'area del P.E.E.P. 24/A in località Cese di Preturo,
assegnandola in diritto di superficie per la realizzazione di 26 (ventisei) alloggi per totale di mq.
8.845,00 (ottomilaottocentoquarantacinque); 8) che con atti per notar Federico Magnante Trecco in
data 30 aprile 2004, repertorio n. 42423 e in data 30 giugno 2004 repertorio n. 42427, la Società

ha acquistato l'area assegnatale, individuata in catasto al foglio 37 con le
particelle n. 1349 di mq.

[...]

l'impegno, da p seguire le opere di urbanizzazione nel comparto assegnato
P.E.E.P. 24/A; 10) che con la medesima Convenzione, repertorio n. 42897/2004, il Comune
dell'Aquila ha concesso alla , il diritto di superficie "ad aedificandum" sulla sola
area di sedime delle Palazzine, per una superficie totale pari a mq. 3.918,00 (tremilanovecento
diciotto); 11) che sull'area del ridetto comparto assegnato alla sono stati
realizzati, secondo il planivolumetrico approvato e autorizzato con Concessione Edilizia n° 429 del 2
novembre 2004, n° 3 (tre) fabbricati di civile abitazione per i previsti complessivi 26 alloggi;

[...]

Determinazione dirigenziale n.5608 del 4 Gennaio 2022 sono state accertate e incassate le quote per
ogni singolo Condomino relativi al diritto di istruttoria per la trasformazione in oggetto e per la
eliminazione dei vincoli convenzionali per una somma totale pari ad €. 12.250,00
(dodicimiladuecentocinquanta); 21) che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 04.04.2022
sono state accolte le richieste sopra avanzate dai Condomini elencati nel ripetuto allegato "A" alla
ridetta Determinazione Dirigenziale n. 3833 del 6 settembre 2022 e si è stabilito di accogliere anche